令和３年１２月２１日

保護者各位

                                                うるま市高江洲中学校ブロック

    高江洲中学校校長  松堂 弘政

 高江洲小学校校長  水流 伸夫

中 原小学校校長  大里 元児

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症に関する出席停止等について

（一部変更）

平素より、高江洲中ブロックにおける感染症対策にご協力いただき心より感謝申し上げます。

1２月２１日現在、うるま市のコロナウイルス感染状況や高江洲中ブロック児童生徒の PCR検査の増加を

鑑み、出席停止等について一部変更いたします。 児童生徒の安全を確保するために高江洲中ブロック統一

して行いますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

なお、下記の新型コロナ関連の出席停止等の措置は１２月２２日(水）から１２月２８日(火)といたします。

今後の感染拡大状況に変化があった場合には、改めてお知らせいたします。

保護者の皆様におかれましては、引き続き感染症対策へのご理解とご協力を重ねてお願いいたします。

記

№ 状 況 出席停止の取り扱い

１ 児童生徒の感染が判明した場合 治癒するまで出席停止

２ 児童生徒が濃厚接触者に特定された場合 保健所が自宅待機など求めた期間（感染者と最

後に接触した翌日から２週間程度）は出席停止

３ 児童生徒及び同居する家族が PCR検査を受けた場合 出席停止(結果が出るまで）

４ 児童生徒に発熱等の風邪症状がある場合 出席停止（症状がなくなれば登校可能）

５ 発熱等の風邪症状及びコロナ関連以外の体調不良 ・

腹痛等で休む場合

病欠

６ 児童生徒本人に症状はないが、 同居の家族に発熱等

の風邪症状がみられる場合

出席停止（症状がなくなれば登校可能）

               【変更あり】

７ ワクチン接種及び副反応がある場合 出席停止

８ 登校後の早退について、発熱の場合 出席停止

９ その他の早退の場合                        早退扱い